
Kodeks postępowania dostawców Bio-Rad

Listopad 2023 r.
Wersja 3



Przegląd

Rozwijamy naukę i ratujemy życie, razem.

Firma Bio-Rad Laboratories, Inc., wraz ze swoimi spółkami 
zależnymi, zobowiązuje się prowadzić działalność w legalny, 
etyczny i profesjonalny sposób oraz traktować klientów, 
dostawców, pracowników, agencje rządowe i społeczości 
z szacunkiem, szczerością i uczciwością. Bio-Rad dąży do do 
prowadzenia interesów wyłącznie z dostawcami, którzy podzielają 
nasze zobowiązanie do przestrzegania wymogów prawnych 
oraz najwyższych standardów etycznych. Bio-Rad oczekuje 
od wszystkich swoich dostawców, aby prowadzili działalność 
w sposób odpowiedzialny, uczciwy, szczery i przejrzysty.

Cel i zakres 

Niniejszy Kodeks postępowania dostawców opisuje podstawowe 
oczekiwania dotyczące postępowania w działalności 
w odniesieniu do pracy i praw człowieka, zdrowia oraz 
bezpieczeństwa, ochrony środowiska i łańcucha dostaw, a także 
zgodności z przepisami prawa (w tym zakazującymi korupcji 
i łapownictwa) oraz etyki. Niniejszy Kodeks dotyczy wszystkich 
dostawców firmy Bio-Rad oraz ich spółek zależnych, dostawców, 
podwykonawców i przedstawicieli producentów.  Dostawcy są 
odpowiedzialni za udostępnianie niniejszego Kodeksu wszystkim 
osobom, które wykonują pracę dla firmy Bio-Rad lub w jej imieniu. 
Odniesienia do „dostawców” w niniejszym dokumencie obejmują 
wszelkie strony trzecie dostarczające produkty lub usługi firmie 
Bio-Rad.

Zgodność z przepisami 

Od wszystkich dostawców oczekuje się zrozumienia 
i przestrzegania niniejszego Kodeksu. Wszelkie naruszenia 
mogą zagrażać relacji biznesowej dostawcy z firmą Bio-Rad, 
z rozwiązaniem stosunku pracy włącznie.

NASZE WARTOŚCI

Koncentracja.
Odpowiedzialność.
Zrównoważony rozwój.
Razem.

NASZA MISJA
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Prawa pracownicze i prawa 
człowieka
Wszyscy pracownicy łańcucha dostaw firmy Bio-Rad 
zasługują na sprawiedliwe i etyczne miejsce pracy.  
Dostawcy muszą traktować swoich pracowników 
z godnością i szacunkiem zgodnie z najwyższymi 
standardami praw człowieka.

Dobrowolna praca

Wszelka praca musi być wykonywana dobrowolnie. 
Dostawcy nie mogą angażować się w handel ludźmi ani 
wspierać go. Praca niewolników, dzieci, osób niepełnoletnich, 
przymusowa czy niewola za długi lub niewola kontraktowa 
nie będą tolerowane. Przymusowa praca obejmuje 
transport, przetrzymywanie, rekrutację, przenoszenie, odbiór 
lub zatrudnienie osób za pomocą gróźb, siły, wymuszenia, 
uprowadzenia, oszustwa lub płatności na rzecz jakiejkolwiek 
osoby sprawującej kontrolę nad inną osobą. Pracownicy 
muszą mieć możliwość sprawowania kontroli nad 
wydanymi przez rząd dokumentami identyfikacyjnymi oraz 
pozwoleniami na podróż i pracę. Na żądanie firmy Bio-Rad 
dostawcy zaświadczą, że wdrożyli procedury zapewniające 
przestrzeganie przepisów dotyczących niewolnictwa 
i handlu ludźmi. Dostawcy zapewnią, że każda zewnętrzna 
agencja rekrutacyjna, z których usług korzysta, działa 
zgodnie z niniejszym Kodeksem i przepisami prawa.

Przeciwdziałanie dyskryminacji 

Wszystkie warunki zatrudnienia, w tym m.in. zatrudnienie, 
wynagrodzenie, szkolenie, awans, rozwiązanie stosunku 
pracy oraz przejście na emeryturę, muszą być oparte na 
zdolnościach danej osoby i jej gotowości do wykonywania 
pracy. Dostawcy nie mogą dyskryminować żadnego 
pracownika ze względu na wiek, niepełnosprawność, rasę, 
narodowość, pochodzenie etniczne, płeć, stan cywilny, 
orientację seksualną, poglądy polityczne, wyznanie lub 
przynależność związkową. 

Przeciwdziałanie nękaniu i nadużyciom

Miejsca pracy muszą być wolne od nękania i nadużyć. 
Dostawca nie będzie grozić pracownikom ani poddawać ich 
surowemu lub nieludzkiemu traktowaniu, w tym nadużyciom 
słownym, karom cielesnym, przymusowi psychicznemu 
i fizycznemu oraz molestowaniu seksualnemu. 

Dostawcy muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących 
przepisów prawa i regulacji dotyczących godzin pracy, 
nadgodzin i dni odpoczynku.

Zatrudnianie 

Dostawcy muszą wdrożyć praktyki zatrudniania, które 
dokładnie weryfikują przed zatrudnieniem minimalny 
wiek pracowników do celów zatrudnienia i prawo do 
podejmowania pracy w danym kraju. 

Wynagrodzenia i świadczenia

Dostawcy muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących 
przepisów i regulacji dotyczących wynagrodzeń, w tym 
przepisów dotyczących płacy minimalnej, nadgodzin oraz 
prawnie wymaganych świadczeń.

Wolność zrzeszania się i układy zbiorowe

Dostawcy muszą szanować prawo pracowników 
do podjęcia wyboru w kwestii zgodnego z prawem 
i pokojowego utworzenia lub dołączenia do wybranych 
przez siebie związków zawodowych oraz brania udziału 
w układach zbiorowych. Pracownicy powinni być w stanie 
otwarcie przekazywać kierownictwu skargi dotyczące 
warunków pracy i praktyk w zakresie zarządzania bez obawy 
o działania odwetowe, zastraszanie lub nękanie.
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Zdrowie i bezpieczeństwo 
Bezpieczne i zdrowe środowisko pracy minimalizuje 
występowanie urazów i chorób związanych z pracą, 
poprawia jakość produktów i usług oraz zwiększa retencję 
pracowników i morale.

Bezpieczeństwo i higiena pracy

Dostawcy muszą podejmować proaktywne działania w celu 
zapobiegania zagrożeniom w miejscu pracy. Narażenie na 
potencjalne zagrożenia bezpieczeństwa należy kontrolować 
za pomocą odpowiednich środków kontroli, konserwacji 
zapobiegawczej, procedur bezpiecznej pracy oraz 
odpowiednich szkoleń BHP. Pracownicy powinni otrzymać 
odpowiedni sprzęt ochronny do ochrony przed zagrożeniami 
w miejscu pracy. Programy bezpieczeństwa procesów 
i plany reagowania w przypadku awarii należy wdrożyć 
i podtrzymywać w celu zapobiegania i łagodzenia skutków 
katastrof. Dostawcy muszą również wdrożyć procesy 
badania incydentów, urazów i chorób związanych z pracą.

Warunki pracy i życia

Dostawcy, którzy zapewniają swoim pracownikom obiekty 
mieszkalne i stołówki, muszą zapewnić bezpieczne, zdrowe 
i higieniczne obiekty.
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Środowisko i łańcuch dostaw
Firma Bio-Rad zobowiązuje się wdrażać i podtrzymywać 
odpowiedzialne ekologicznie praktyki biznesowe w całym 
łańcuchu dostaw. Dostawcy muszą zapewnić, że ich 
obiekty są zgodne z przepisami dotyczącymi ochrony 
środowiska, w tym ze wszystkimi obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi usuwania odpadów, emisji do 
powietrza, zrzutów, substancji toksycznych i odpadów 
niebezpiecznych. Substancje chemiczne i inne materiały 
stwarzające zagrożenie w przypadku uwolnienia do 
środowiska należy zidentyfikować i zarządzać nimi w celu 
umożliwienia bezpiecznego obchodzenia się z nimi, ich 
przemieszczania, przechowywania, wykorzystywania, 
recyklingu, ponownego wykorzystania i utylizacji. Należy 
uzyskać i aktualizować wszystkie wymagane pozwolenia 
środowiskowe.  Ponadto dostawcy powinni starannie 
zarządzać swoimi łańcuchami dostaw, aby wspierać 
odpowiedzialne pozyskiwanie zasobów. Dostawcy będą 
terminowo i dokładnie przekazywać wszelkie ujawnienia, 
certyfikaty i informacje wymagane przez obowiązujące 
przepisy prawa i regulacje.

Regulowane substancje

Dostawcy muszą przestrzegać specyfikacji firmy  
Bio-Rad dotyczących substancji podlegających regulacjom, 
mających zastosowanie do towarów dostarczanych firmie 
Bio-Rad. Dostawcy muszą również posiadać odpowiednie 
systemy zaprojektowane w celu identyfikacji i ujawniania 
firmie Bio-Rad wszystkich chemikaliów w swoich 
produktach i podkomponentów produktów, które są 
regulowane przez rządy i/lub właściwe organy w regionach, 
w których są stosowane. Przepisy te obejmują między 
innymi:

• Rozporządzenie REACH w sprawie rejestracji, oceny, 
udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w 
zakresie chemikaliów – chemikalia, substancje 
i półprodukty powyżej określonych objętości i/lub 
zawierające substancje stanowiące bardzo duże 
zagrożenie muszą być zarejestrowane, jeśli zostały 
wyprodukowane w UE i/lub wprowadzone na rynek UE

• Unijna dyrektywa RoHS dotycząca substancji 
niebezpiecznych zawartych w produktach elektrycznych

Konfliktowe minerały

Dostawcy ustalą, czy produkty sprzedawane firmie Bio-
Rad zawierają tantal, cynę, wolfram i złoto, a jeśli tak, czy 
te minerały bezpośrednio lub pośrednio finansowały lub 
przynosiły korzyści grupom zbrojnym, które naruszają 
prawa człowieka w Demokratycznej Republice Konga 
lub w jakimkolwiek sąsiednim kraju. Dostawcy dokonają 
analizy due diligence źródła i łańcucha dowodowego 
tych minerałów oraz udostępnią ją firmie Bio-Rad na 
żądanie. Na żądanie firmy Bio-Rad dostawcy będą również 
pomagać jej w przeprowadzaniu własnych analiz due 
diligence dotyczących tych minerałów. Więcej informacji 
można znaleźć w naszej Polityce dotyczącej konfliktowych 
minerałów (dostępnej pod adresem www.bio-rad.com).
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Zgodność z przepisami prawa, przeciwdziałanie korupcji i etyka
Zgodność z przepisami prawa

Dostawcy i ich obiekty muszą w pełni przestrzegać 
wszystkich obowiązujących krajowych i lokalnych 
przepisów prawa i regulacji krajów, w których prowadzą 
działalność, w tym między innymi przepisów prawa 
i regulacji dotyczących pracy, imigracji, zdrowia 
i bezpieczeństwa, środowiska, transferu towarów, usług, 
oprogramowania i technologii poza granice kraju (w tym 
sankcji gospodarczych, kontroli eksportu i przepisów 
antybojkotowych), prywatności danych, opieki zdrowotnej 
oraz korupcji i łapownictwa. 

Dostawcy nie mogą być niezakwalifikowani do udziału 
w amerykańskich federalnych programach opieki zdrowotnej 
lub federalnych programach zamówień publicznych lub 
programach niezwiązanych z zamówieniami publicznymi. 
Dostawcy nie mogą również znajdować się na liście stron 
wykluczonych z programów federalnych (www.sam.gov), 
Liście wykluczonych osób/podmiotów Departamentu 
Zdrowia i Opieki Społecznej Stanów Zjednoczonych 
(www.hhs.gov), liście specjalnie oznaczonych obywateli 
i osób objętych blokadą Departamentu Skarbu Stanów 
Zjednoczonych (www.treasury.gov), liście stron objętych 
zakazem Departamentu Handlu Stanów Zjednoczonych  
oraz powiązanych listach stron budzących wątpliwości 
(www.bis.doc.gov), lub jakiejkolwiek innej liście krajów, 
podmiotów lub osób wykluczonych lub objętych zakazem 
prowadzonej przez jakikolwiek organ rządowy właściwy 
dla firmy Bio-Rad lub produktów bądź usług dostarczanych 
firmie Bio-Rad przez dostawców.

Przeciwdziałanie korupcji

Korupcja, łapownictwo, wyłudzanie i defraudacja 
w jakiejkolwiek formie są surowo zabronione. Dostawcom 
nie wolno wręczać ani przyjmować łapówek ani brać 
udziału w innych nielegalnych zachętach w relacjach 
biznesowych lub rządowych. Żaden pośrednik, w tym 
między innymi agenci, podwykonawcy, konsultanci, 
dostawcy, przedstawiciele producentów, dystrybutorzy lub 

inni partnerzy biznesowi, nie mogą być wykorzystywani 
do popełniania aktów przekupstwa. Dostawcy będą 
przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów 
antykorupcyjnych w krajach, w których prowadzą 
działalność, w tym między innymi amerykańskiej Ustawy 
o zagranicznych praktykach korupcyjnych, brytyjskiej Ustawy 
antykorupcyjnej oraz obowiązujących międzynarodowych 
konwencji antykorupcyjnych. Wszelkie relacje między 
dostawcami a urzędnikami państwowymi muszą być 
ściśle zgodne z zasadami i regulacjami, którym podlegają 
(tj. wszelkimi obowiązującymi zasadami lub regulacjami 
w danym kraju dotyczącymi urzędników państwowych lub 
zasadami nałożonymi przez ich pracodawcę). Firma Bio-Rad 
nie zezwala na płatności przyspieszające bieg spraw ani na 
przekazywanie innych nieoficjalnych płatności w jej imieniu, 
nawet jeśli zezwalają na to przepisy prawa miejscowego. 

Prezenty i rozrywka

Dostawcy nie mogą oferować, opłacać ani wręczać 
upominków ani zaproszeń na imprezy kulturalno-
rozrywkowe (w tym między innymi gotówki, kart 
podarunkowych, biletów na wydarzenia sportowe lub 
koncerty, płatności za koszty podróży itp.) pracownikom  
Bio-Rad lub osobom pracującym w imieniu Bio-Rad. 

Konflikty interesów

Dostawcy muszą unikać transakcji z personelem  
Bio-Rad, które powodują konflikt interesów. Konflikt 
interesów występuje zawsze, gdy perspektywa osiągnięcia 
korzyści osobistych może wpłynąć na ocenę biznesową. 
Wszelkie sytuacje, które mogą nawet stwarzać pozory 
konfliktu interesów, należy ujawniać firmie Bio-Rad. 
Przykładowo konflikt interesów może powstać, jeśli 
współmałżonek pracownika dostawcy pracuje dla firmy 
Bio-Rad. Przejrzystość jest najlepsza w takich sytuacjach. 
Wszelkie potencjalne konflikty interesów należy zgłaszać za 
pośrednictwem Infolinii Bio-Rad w zakresie uczciwości. 
Dostawcy będą chronić poufne i zastrzeżone informacje 
firmy Bio-Rad i nie będą wykorzystywać ani ujawniać 
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Ład korporacyjny
Systemy zarządzania

Bio-Rad pociąga swoich dostawców do odpowiedzialności 
za przestrzeganie niniejszego Kodeksu i wszystkich jego 
standardów. Dostawcy muszą wdrożyć i podtrzymywać 
system zarządzania, który ułatwia przestrzeganie zasad 
określonych w niniejszym Kodeksie, identyfikuje i zmniejsza 
powiązane ryzyko operacyjne oraz umożliwia ciągłe 
doskonalenie. Dostawcy będą przeprowadzać okresowe 
oceny swoich obiektów i operacji (oraz obiektów i operacji 
swoich podwykonawców i poddostawców), aby zapewnić 
zgodność z niniejszym Kodeksem i wymogami prawnymi. 
Dostawcy powinni poinformować swoich pracowników 
o procesie zgłaszania wątpliwości bez obawy o działania 
odwetowe. Dostawcy terminowo usuną wszelkie braki lub 
naruszenia zidentyfikowane przez firmę Bio-Rad lub jej 
audytorów wewnętrznych lub zewnętrznych.

Poddostawcy i podwykonawcy

Dostawcy będą mieli do dyspozycji program zgodności 
przez swoich dostawców i podwykonawców (w tym między 
innymi wszelkich pośredników, agentów, producentów 
przedstawicieli, dystrybutorów lub innych partnerów 
biznesowych) zgodnie ze standardami określonymi 
w niniejszym Kodeksie. 

Integralność ksiąg i rejestrów

Wszystkie transakcje biznesowe powinny być 
prowadzone w sposób przejrzysty i być dokładnie oddane 
w odpowiednich księgach i rejestrach. Dostawcy muszą 
prowadzić dokładną dokumentację wszystkich spraw  
związanych z ich działalnością biznesową z firmą Bio-Rad 
i prowadzić dokumentację niezbędną do wykazania 
zgodności z niniejszym Kodeksem oraz obowiązującymi 
przepisami prawa i regulacjami. Dostawca nie może 
fałszować dokumentacji ani wprowadzać w błąd 
w odniesieniu do swoich praktyk biznesowych.

takich informacji w sytuacji innej niż za wyraźną zgodą 
i na korzyść firmy Bio-Rad. W szczególności Dostawcy nie 
będą wymieniać żadnych informacji firmy Bio-Rad z jej 
konkurencją ani w inny sposób ich ujawniać.

Uczciwa konkurencja

Dostawcy będą prowadzić działalność w sposób 
konkurencyjny i w pełnej zgodności ze wszystkimi 
obowiązującymi przepisami i regulacjami 
antymonopolowymi oraz tymi dotyczącymi konkurencji. 
Dostawcy nie mogą ustalać cen ani ustawiać przetargów 
z konkurencją. Dostawcy nie mogą przydzielać klientów 
ani rynków ze swoją konkurencją ani wymieniać informacji 
o obecnych, ostatnich lub przyszłych cenach ze swoją 
konkurencją. 

Dobrostan zwierząt

Odpowiedni dostawcy powinni dążyć do zapewnienia, aby 
zwierzęta były traktowane z szacunkiem, z minimalizacją ich 
bólu i stresu. Testy na zwierzętach należy przeprowadzać 
po rozważeniu zastąpienia zwierząt, zmniejszenia liczby 
wykorzystywanych zwierząt lub poprawienia procedur 
w celu zminimalizowania ich cierpienia. Alternatywy 
należy stosować wszędzie tam, gdzie są one naukowo 
uzasadnione i dopuszczane przez organy regulacyjne.
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Poufność



Zgłaszanie naruszeń i wątpliwości
Firma Bio-Rad zachęca swoich dostawców do szukania 
wskazówek w zakresie zasad firmy Bio-Rad, gdy jest to 
konieczne oraz zgłaszania wątpliwości dotyczących działań, 
które mogą obejmować działalność nielegalną, naruszenia 
polityki lub nieetyczne postępowanie, w tym naruszenia 
Kodeksu etyki i postępowania w biznesie firmy Bio-Rad oraz 
niniejszego Kodeksu postępowania dostawców.

Firma Bio-Rad zatrudnia niezależną stronę trzecią do obsługi 
infolinii Bio-Rad dotyczącej uczciwości, za pośrednictwem 
której można zgłaszać wątpliwości i naruszenia w sposób 
poufny i anonimowy, telefonicznie i/lub pocztą elektroniczną, 
w prawnie dozwolonym zakresie. Dostawcy mogą uzyskać 
dostęp do infolinii w sposób opisany poniżej. Infolinia  
Bio-Rad dotycząca uczciwości jest monitorowana przez  
całą dobę siedem dni w tygodniu. 

Bezpłatne połączenia na terenie Stanów Zjednoczonych 
i Kanady: +1 800-461-9330; bezpłatne numery dla innych 
krajów są dostępne na poniższej stronie internetowej. 

Strona internetowa (globalna): 
www.Bio-RadIntegrityHelpline.com  
(dostępna w wielu językach)

Zgłoszenia dokonane bezpośrednio do firmy Bio-Rad będą 
traktowane poufnie w prawnie dozwolonym zakresie.

W sprawach biznesowych, które nie dotyczą nielegalnych 
działań, naruszeń zasad lub nieetycznego postępowania, 
należy skontaktować się z przedstawicielem ds. zakupów 
firmy Bio-Rad. 

Zasoby

Kodeks etyki i postępowania w biznesie firmy Bio-Rad 
wraz z innymi obowiązującymi politykami firmy Bio-Rad 
można znaleźć w sekcji Relacje z inwestorami na stronie 
internetowej firmy Bio-Rad pod adresem www.bio-rad.com 
pod nagłówkiem „Ład Korporacyjny”. 

Bio-Rad Laboratories, Inc.

1000 Alfred Nobel Drive Hercules, California 94547
Tel.: 510-724-7000
Fax: 510-741-5800
www.bio-rad.com
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Infolinia Bio-Rad dotycząca uczciwości


